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Nr. 409
Par dzīvokļu nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai. 
Dome nolēma nodot īpašuma 22 dzīvokļus.

Nr. 410,411,412
Par dzīvokļu privatizāciju un pirkuma līguma slēgšanu.
Saskaņā ar likumu Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju priva
tizāciju, un, pamatojoties uz privatizācijas pieteikumu,dome nolēma:
- privatizēt dzīvokli Nr. 3, Meža ielā 9;
- privatizēt dzīvokli Nr. 12, Meža ielā 9;
- privatizēt dzīvokli Nr. 16, Meža ielā 9.

j*r. 413
Par ģenerāllīguma ar firmu TERMO apstiprināšanu.
Dome nolēma apstiprināt 1996. gada budžeta reālos izdevumus katlu 
mājas celtniecībai un izveidei - Ls 198485,-.
Apstiprināt ģcnerāllīgumu ar firmu TERMO uz 1996.797. gadu.

Nr. 414
Par grozījumiem domes Nolikumā.

Nr. 415
Par gatavās produkcijas realizāciju domes kafejnīcā.
Dome nolēma, ka domes kefejnīca drīkst realizēt pašizgatavoto 
produkciju pašvaldības policijai, deputātiem, domes ēka strādājošiem 
darbiniekiem par pašizmaksu, mēneša laikā ne vairāk kā Ls 25,- apmērā 
vienai personai.

Nr. 416
Par vadītāju apstiprināšanu.
Dome nolēma:

kl. Apstiprināt par Salaspils domēs izpilddirektoru Viktoru LAPEKO. 
2. Apstiprināt par Salaspils domes kafejnīcas vadītāju Sandru ĶIRSI. 
Nr. 417
Par domes komiteju darba atspoguļošanu pašvaldības avīzē Salaspils 
Vēstis.
Ņemot vērā, ka beidzas līdzšinējo deputātu pilnvaru laiks, dome nolēma:
1. Uzdot avīzes Salaspils Vēstis redaktorei Ingai REČAI katrā nākošajā 
avīzes numurā, pirmajā un trešajā lapaspusē, atspoguļot katras domes 
komitejas veikto darbu triju gadu laikā.
2. Vēlēšanu kampaņas rakstus, kā arī rakstus par vēlēšanu apvienībām 
vai partijām publicēt tikai šo partiju vai apvienību apmaksātā laukumā.

Nr. 418
Par 27.10.1994. izziņas Nr. 88/499 atsaukšanu.
Uzklausot M.Muzikantes informāciju par likvidētās paju sabiedrības 
Agrofirma Salaspils īpašuma pārvaldīšanu, dome nolēma:
1. Pamatojoties uz vienošanos, noslēgtu 1994. gada 16. jūnijā starp Sa
laspils domi un paju sabiedrības likvidācijas komisijas priekšsēdētāju 
E.Miķelsonu, atzīt, ka Salaspils pilsētas dome nav likvidētās paju sa
biedrības Agrofirma Salaspils tiesību un saistību pārmantotāja, ko 
neparedz likums Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju.
2. Atzīt par spēkā neesošu 27.10.1994. izziņu Nr. 88/499 un uzskatīt to 
par kļūdainu un nepareizi iesniegtu tiesā.

Nr. 419
Par Salaspils pilsētas bibliotēku izmantošanas noteikumiem.
Dome nolēma apstiprināt Salaspils bibliotēku izmantošanas noteikumus.

Nr. 420
Par vēlēšanu komisijas finansēšanu.
Izskatot vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Ē.Miķelsona iesniegumu un 
pamatojoties uz likumu Par pašvaldību vēlēšanām, dome nplēma: 
pašvaldību vēlēšanu organizēšanai, vēlēšanu komisijas darbības nodro
šināšanai piešķirt Ls 3000,- (trīs tūkstošus latu).

(turpinājums 2. Ipp.)

SVEICIENS VALENTĪNA DIENAI

VAI JUS TICAT MĪLESTĪBAI?  
KO DARĪSIT VALENTĪNA DIENĀ ?

Velta ( mājsaimniece):
 - Protams, ka ticu! Mīlestība

man nozīmē ļoti daudz - saskanīgu 
ģimeni, bērnus. Pašreiz mana 
lielākā mīlestība ir mazmeita.
Valentīna dienā neko īpašu 
nedarīsim, pasēdēsim mājās, tuvu 
cilvēku lokā.

Ilona Sniķere ( pārdevēja ):
- Ticu. Visu mīlētāju dienā būšu 

kopā ar vīru un bērnu.

Jānis ( pavārs un puķkopis ):
- Jā, m īlestībai ticu. Dēlam 

piektdien būs kāzas, tāpēc man 
Valentīna diena šogad ir īpaši mīļa.

Anatolijs ( mehāniķis, pašlaik 
bezdarbnieks, sešu meitu tēvs ):

- Mīlestībai ticu, Valentīna 
dienu svinēšu mājās, ģimenes 
lokā.

Aleksandrs ( students);
-Protams, kurš tad netic ? 

Visticamāk, ka svētkus svinēšu 
studentu bariņā.

Juliāna (strādā):
- Jā , protams. Piektdien būšu 

Krievijā, tur šo dienu svinēšu ar 
savu mīļoto.
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Gata KRŪMIŅA teksts un 
foto

DZĪVOKĻU KOMITEJĀ

d z īv o k ļ u  s a im n ie c īb a i p il s ē t a  ir
JAPIEŠĶIR PRIORITĀTE

Domes priekšsēdētāja viet
niece Maruta MUZIKANTE šos 
trīs gadus - tieši tik ilgs bija do
mes deputātiem atvēlētais piln
varu laiks, - ir vadījusi DZĪ
VOKĻU SAIMNIECĪBAS ko
miteju. Šajā darbā viņas sa
biedrotie bija arī deputāti Jānis
ŠRĒDERS un Mārtiņš DZENIS.

*

-“Situācija namu pārvaldēs aiz
vien pasliktinās - iedzīvotāju pa
rādi ir auguši, mājas kļūst ar
vien vecākas. Ja neko nedarīsim, 
tad vēl pēc dažiem gadiem  
daudzdzīvokļu nami sapūs un 
sabruks”, - konstatē Maruta 
MUZIKANTE.

- Pirmais un galvenais dzīvok
ļu saimniecības komitejas uzde
vums bija brīvās apdzīvojamās 
platības sadale starp tiem cilvē
kiem, kuri stāv rindā, lai uzlabotu 
savus sadzīves apstākļus. Neska
toties uz to, ka Salaspilī netiek bū
vētas dzīvojamās mājas, tomēr 
dzīvokļu rindu esam kustinājuši

visādos veidos. Tika izveidots 
apmaiņas birojs, kurš, pārdodams 
īres tiesības, ieguva nelielu peļņu, 
un ar to spēja palīdzēt rindā stāvo
šajiem. Daudzas ģimenes izbrauca 
uz Krieviju un ar mākleru palīdzī
bu meklēja nelegālus ceļus, lai fik
tīvi samainītu dzīvojamās platības. 
To peļņu guva mākleri, nevis paš
valdība, tāpēc ar apmaiņas biroja 
palīdzību atvieglinājām noteiku
mus izbraucējiem, un līdz ar to arī 
radās iespēja ikvienam, kuram ir 
nauda un vēlēšanās, nopirkt aiz
braucēja dzīvokli.

Diemžēl dzīvokļu rinda tiek 
virzīta tikai pašvaldībai piederošā 
dzīvojamā fonda ietvaros. Ļoti 
grūti ir panākt, lai citi resori lab
prātīgi mums atdotu savas brīvās 
dzīvojamās platības, kaut gan tie 
cilvēki, kuriem mēs uzlabojam ap
stākļus, dzīvo dažādiem resoriem 
piederošā dzīvojamā fondā. Tāpēc 
ir vajadzīgi ierēdņi, kuriem ir jā
atrod kopēja valoda ar šiem resoru

turētājiem, p  likums, diemžēl, nav 
pašvaldības pusē.

Pretenzijas pret namu pārvalžu 
darbību Salaspilī, pret komunālo 
pakalpojumu sniedzējiem - arī tas 
ir bijis mūsu komitejas pārziņā. 
1993. gadā, kad bija problēmas ar 
Saulkalnes ciemata apkuri, un ne
viens nevēlējās uzņemties tā ap
saimniekošanu, pašvaldība uzņē
mās organizēt namu pārvaldi un 
šo 3 gadu laikā ir dotējusi ar 80 
tūkstošiem latu. Pašvaldība nekad 
nav atteikusies pārņemt šo fondu, 
bet tikai ar noteikumu, ka no valsts 
pusēS ir vajadzīgs papildus fi- 
nasējums fonda uzturēšanai. 1994. 
gadā mēs izdarījām nopietnu kļū
du, kad pārņēmām Latvenergo 
dzīvojamo fondu (HES ciematu) 
bez finansējum a un rem ont-. 
celtniecības bāzes, pakļaujoties 
M inistru kabineta rīkojumam.

(turpinājums 2. Ipp.)
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(turpinājums no 1. Ipp.)
Nr. 421
Par Salaspils tirgus statūtu apstiprināšanu.
Dome nolēma:
1. Nodibināt Salaspils pašvaldības uzņēmumu Salaspils tirgus ar 
pamatkapitālu 65,0 tūkstoši latu.
2. Apstiprināt Salaspils pašvaldības uzņēmuma Salaspils tirgus statūtus.
3. Iecelt Aivaru ĀBRAMU par Salaspils pašvaldības uzņēmuma 
Salaspils tirgus pārvaldnieku un noslēgt ar viņu darba līgumu.
4. Pilnvarot domes juristu Gunāru-Elmāru CĪRULI reģistrēt Salaspils 
pašvaldības uzņēmumu Salaspils tirgus Latvijas Republikas Uzņēmumu 
reģistrā.

Nr. 422
Par izmaiņām dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāvā. 
Pamatojoties uz LR likumu Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 
privatizāciju 60. pantu, dome nolēma:
1. Atbrīvot no darba komisijā valsts īpašuma fonda pārstāvi Jāni 
VILNĪTI.
2. Iekļaut komisijas sastāvā Zemes ierīcības nodaļas vadītāju Jāni 
MEIDROPU.

Nr. 423
Par zvejas nomas maksas atcelšanu.
Izskatot Lauku attīstības un dabas aizsardzības komitejas priekšsē
dētājas Rudītes ĶIKUSTES priekšlikumu, dome nolēma: 
pamatojoties uz SIA Doles krāces iesniegumu un Zvejas departamenta 
noteikumiem Nr. 21. V nodaļas 25. punktu, atbrīvot SIA Doles krāces 
no zvejas maksas 50% apmērā par 1996. gadu.

Nr. 424
Par zemes nomas tiesībām SIA Salabuks,
Saskaņā ar Latvijas republikas likumu Par zemes lietošanu un zemes 
ierīcību, dome nolēma:
piešķirt zemes nomas tiesības SIA Salabuks (reģistrācijas Nr. 00031979) 
uz 400 m2 lielu gabalu Meža un Ērgļu ielas stūrī un 400 m2 lielu zemes 
gabalu Pļavu ielā, ielokā starp 15. un 29. apbūves gabaliem, pārtikas 
veikala celtniecībai, uz vienu gadu projekta izstrādāšanai, garantējot ze
mes nomas līguma pagarināšanu pēc celtniecības uzsākšanas.

Nr. 425
Par pašvaldības uzņēmuma Dole likvidēšanu.
Izskatot Lauku attīstības un dabas aizsardzības komitejas priekšsēdē
tājas Rudītes Ķikustes priekšlikumu, dome nolēma:
1. Likvidēt pašvaldības uzņēmumu Dole.
2. Par likvidatoru iecelt domes komercdirektoru Uldi KLAPERI.
3. Sakarā ar uzņēmuma likvidāciju, atbrīvot no darba uzņēmumā strādā
jošos Uldi DAUGAVIETI, Daigu DAUGAVIETI, Juri ONDRUPU.

Nr. 426
Par pilsētas ūdensapgādes un kanalizācijas attīstības projektu.

1996. gadā pilsētas domes ūdens un kanalizācijas nodaļa, sadarbībā 
ar SIA Hidrostandarts, izdarījusi visu sabiedrisko ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmu stāvokļa novērtējumu un izstrādājusi priekšli
kumus šo sistēmu darbības tālākai uzlabošanai un attīstībai. Pilsēta ir 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vadītās program
mas 800+ dalībniece.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 17.10.1996. savā 
vēstulē Nr. 4.1-07/1432 apliecina pilsētas atbilstību kritērijiem, lai tā 
tiktu iekļauta šajā valsts investīciju programmā un norāda, kādi notei
kumi jāpilda pilsētas domei. '
Dome nolēma:

Piedalīties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
projektā Par ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu attīstību un izpildīt 
sekojošus nosacījumus:
1. Pilsētas dome apņemas nodrošināt vietējos līdzekļus projekta saga
tavošanai vismaz 10% un projekta realizācijai vismaz 10-30% apjomā 
no kopējām izmaksām.
2. Pilsētas dome apņemas realizēt tarifu politiku uri ūdens saimniecības 
uzņēmuma institucionālo reformu, lai nodrošinātu kredīta atmaksu un 
segtu nepieciešamos sistēmas uzturēšanas un attīstības izdevumus.
3. Pilsētas dome kā projekta pasūtītājs apņemas nodrošināt projekta īste
nošanas norisi visos tās etapos un iesaistīt vietējās amatpersonas un 
speciālistus projekta sagatavošanā un realizācijā, nepieciešamības 
gadījumā piesaistot gan vietējos, gan ārvalstu konsultantus.

Nr. 427
Pār komunikāciju shēmām.
Ņemot vērā, ka Salaspils komunikāciju inženieru rīcībā nav komunikā
ciju shēmas, dome nolēma slēgt līgumu ar Valēriju Ahmedzjanovu par 
15 komunikāciju shēmu izgatavošanu AI formātā, maksājot par darbu, 
pēc shēmu nodošanas-pieņemšanas akta saņemšanas no arhitektūras 
dienesta Ls 2000,- (divus tūkstošus latu), nodokļu summu ieskaitot.

Domes priekšsēdētājs J.PUTNIŅŠ

(turpincijums no 1. Ipp.)

Daudzkas bija jārada no jauna, lai 
jaunizveidotā pilsētas domes dzī
vokļu pārvalde, kas aptver 11 tūks
tošus iedzīvotāju, kaut minimāli 
varētu pildīt savas funkcijas.

Lai cik absurdi tas arī būtu, 
komitejas pārziņā bija arī parād
nieku izlikšana no dzīvokļiem un 
pārvietošana. Mēs bijām spiesti 
izveidot pārvietojamo dzīvojamo 
fondu Skolas ielā 7 un Raiņa ielā 
17a. Taču šobrīd Skolas ielā 7 vairs 
nav nevienas brīvas vietas, un tā
pēc izlikšana no dzīvokļiem ir 
apstājusies. Nebūt ne visi izlie-^ 
kārnie ir dzērāji un ļaunprātīgi 
nemaksātāji. Piemēram, ir ģimene, 
kurā ir 3 bērni, vīrs dzer, bet sieva 
mēģina kaut ko maksāt. Arī vien
tuļš pensionārs, kaut arī atdod pē
dējo latu, nav spējīgs uzturēt to pa
šu vienistabas dzīvokli, un būtu ar 
mieru pāriet uz kopmītnes tipa dzī
vokli. Taču šāda tipa dzīvojamo 
māju Salaspilī ir ļoti maz, un tās 
visas ir aizņemtas. Runājot par 
Raiņa ielu 17a, tas nebija mūsu 
mērķis - privātmāju rajonā izvei
dot pārvietojamo fondu, bet diem
žēl nama iedzīvotāju nemaksāša
nas dēļ tā tas ir noticis. Vēl viens 
secinājums - ar to vien, ka mēs pa
rādniekus sūdzam tiesā ( bet tiesas 
procesi ilgst gadiem) nepietiek. Ir 
vajadzīgi parādu piedzinēji, kas ar 
parādniekiem strādā ik dienas. Šīs 
funkcijas nevajadzētu likt pildīt 
namu pārvaldniekiem, jo tad viņi 
nespēs pildīt savus tiešos darba 
pienākumus, bet diemžēl šobrīd 
realitāte ir cita.

Ir bijuši jautājumi, kurus esam 
risinājuši kopā ar citām komite
jām. Piemēram, kopā ar labiekār
tošanas kom iteju iesniedzām  
priekšlikumu izvietot Salaspilī

atkritumu konteinerus. Agrāk pri
vātmājās dzīvojošie katrs pats pir
ka plastmasas maisus un par šo pa
kalpojumu maksāja individuāli. 
Tagad šis pakalpojums tiek ap
maksāts no pilsētas budžeta. Arī 
galveno ielu apgaismojuma iz
maksas tagad tiek segtas no bu
džeta. Mūsu komiteja ierosināja, 
ka pilsētai ir vajadzīgs galvenais

enerģētiķis un komunikāciju inže
nieris, kā arī visu komunikāciju 
kopējā shēma, kas līdz šim Salas
pilī nav bijusi. Esam nonākuši pie 
secinājuma, ka ir nepieciešams 
jauns komunālo un īres pakalpo
jumu iekasēšanas veids. Ka va
jadzīga datu bāze, vienots tīkls pil
sētā, lai jebkura darbība, kuru 
iedzīvotājs veic namu pārvaldē, 
fiksētos visās nodaļās, kur tas ir 
nepieciešams. Pirmkārt, lai cilvē
kam nebūtu jāskraida no viena 
kabineta uz citu, un, otrkārt, lai 
katrs maksājums nonāktu līdz 
konkrētam pakalpojuma sniedzē
jam, nevis aizplūstu citiem mēr
ķiem.

Datu bāze ir nepieciešama arī, 
lai pēc iespējas ātrāk notiktu kustī
ba dzīvokļu rindā.

Jauni tarifi, komunālo pakalpo
jumu izcenojum i, īres griestu 
maksimālās summas atvēršana, 
kas ir jānosaka pašvaldībai - tie ir 
jautājumi, kurus nevar izlemt vie
nā dienā. Mūsu komitejas darbība 
bija sarežģīta tāpēc, ka zem mums 
nestrādāja kāda noteikta nodaļa, 
ierēdņi, kas šos jautājumus sagata
votu - mēs šos projektus veidojām

komitejas sēdēs. Mēs uzskatām, ka 
dzīvokļu saimniecības komiteja ir 
pildījusi arī ierēdņu funkcijas un 
pēc 3 gadu smaga darba secinām, 
ka, tāpat kā tas ir citās pašvaldībās, 
ir jāveido dzīvokļu daļa, kas ar dzīg 
vokļu lietām nodarbojas regulāri, 
ik dienas. Bet deputātu komitejai ir 
jāpieņem politiski lēmumi, jālemj 
par virzienu, nevis jāpilda ierēdņu 
darbs.

Dzīvokļu saimniecības komi
teja pateicas par atbalstu kopēju 
problēmu risināšanā namu pār
valdniekiem Gitai VINOGRADO- 
VAI un Aivaram TRALLIM, kā arī 
pilsētas domes apmaiņas biroja va- 
dītājai Lilitai BĒRZIŅAI. □

Uzklausījusi Inga REČA

SOCIĀLĀ APRŪPE
NEPATEICĪBA - PASAULES ALGA
3.februārī laikrakstā “Vakara ziņas” publicētajā rakstā “Salaspils pašvaldība iekāro nelaiķa mantu” 

minēti notikumi, kas risinājās pēc Salaspils iedzīvotāja V.Ģērmaņa nāves. Vairāki cilvēki, kas pē
dējos gadus aprūpēja V.Ģērmani, uzskata viņa brāļmeitas Ventas Nazarovas laikrakstam “Vakara 
Ziņas” sniegto informāciju par nepatiesu un pat apvainojošu.

V.Ģērmani viņa dzīves pēdējos 
gados aprūpēja vairāki cilvēki, bet 
ikviens no viņiem noliedz, ka to 
kādreiz būtu darījusi viņa brāļa
meita. Ligita Speķe, Salaspils 
agrofirm as bijušā bērnudārzā 
vadītāja, kura vairākus gadus ik 
dienas nesusi V.Ģērmanim pus
dienas, ir sašutusi: - “Kā cilvēks, 
kurš šeit kāju nav spēris, var no
melnot tos, kas viņa radiniekam 
palīdzējuši vairākus gadus?!” Sa
laspils pašvaldības sociālās aprū
pes nodaļas vadītāju Lūciju Grīn- 
mani aizvainojis raksta virsraksts. 
Viņasprāt, - “Pašvaldība nevar 
pretendēt uz mantu, arī tie cilvēki, 
kas viņam.palīdzēja, to nedarīja 
mantas dēļ.”

Salaspilī ir apmēram 140 vien
tuļo pensionāru, par tiem rūpējas 
sociālās aprūpes nodaļa. Parasti 
tiek noslēgts līgums ar tuvumā 
dzīvojošiem kaimiņiem, lai viņi 
aprūpētu šo cilvēku un saņemtu 
par to zināmu samaksu no pašval
dības. Taču ar V.Ģērmaņa kaimi
ņiem šāds līgums netika noslēgts. 
Sociālās nodaļas inspektori katru 
nedēļu piegādāja viņam produk
tus, kuru vērtību apmaksāja viņš 
pats, bet par piegādi V.Ģērmanim

nebija jāmaksā. No pašvaldības 
par brīvu tika saņemts arī kurinā
mais. Bezmaksas medicīnisko 
aprūpi sniedza Salaspils poliklī
nikas ķirurgs Osvalds Gasjūns. 
Saimniecībā palīdzēja - veļu maz
gāja, ēdienu gatavoja, māju sako
pa un apkurināja - kaimiņiene Ze- 
lecka.

O.Gasjūns V.Ģērmani iepazina 
1988. gadā kā savu pacientu. Kāju 
asinsvadu nosprostošanās stipri 
ierobežoja slimnieka kustēšanās 
spēju. Laiku pa laikam, apmeklē
jot savu pacientu, ārsts pēc 
V.Ģērmaņa lūguma atnesa arī pro
duktus no veikala vai tirgus. No 
1990. gada O.Gasjūns regulāri di
vas vai trīs reizes nedēļā apmeklē
ja savu pacientu. Sarunājoties un 
kavējoties jaunības atmiņās, no
skaidrojās, ka abi ir frontes biedri, 
kopā karojuši. Tas kļuva par pa
matu draudzīgām attiecībām. 
O.Gasjūns parūpējās par invalidi
tātes otrās grupas un represētā sta
tusa piešķiršanu, un arī zemes lie
tošanas tiesību piešķiršanu V.Ģēr
manim.

L.Grīnmane apgalvo, ka sociā
lās aprūpes nodaļas darbinieki 
vienmēr cenšas sameklēt vientuļo

pensionāru radiniekus, taču šajā 
gadījumā tas neesot bijis iespē
jams, jo Ģērmanis teicis, ka 15 ga
du laikā, kamēr viņš šeit dzīvojot, 
neviens par viņu neesot rūpējies 
un, kaut gan viņam esot radi gan 
Rīgā, gan Rūjienā, viņš tos negri
bot redzēt. Tādā gadījumā, pro
tams, radinieki netiek meklēti. Arī 
O.Gasjūns apgalvo, ka apmeklējot 
V.Ģērmani, nevienu radinieku tur 
neesot sastapis. Pats V.Ģērmanis 
stāstījis par saviem radiniekiem ar 
nepatiku. Kad L.Speķe vaicājusi, 
vai radi nevarētu viņu kādreiz ap
ciemot, viņš atbildējis, ka radiem 
gan vairāk interesējot viņā manta. 
Salaspils kapos apglabāti V.Ģēr
maņa vecāki, bet šie kapi ir nekop
ti jau vairākus gadus.

Salaspils pašvaldības sociālās 
aprūpes nodaļa apglabāja V.Ģēr
mani par pašvaldības līdzekļiem, 
bet piepeši ieradusies radiniece pat 
nepateicās par to, kas tika darīts vi
ņas tēva brāļa labā. Un tas cilvē
kus, kuri vairākus gadus rūpēju
šies par veco vīru, sarūgtināja vis
vairāk. □

Astra NAGLE



CENAS 
KRĪTAS, 
MAKSA - 

PALIELINĀS
Kurš gan nav mēģinājis draņķī

gā laikā apsildīt savu mājokli (vis
maz,virtuvi) ar gāzespllts palīdzī
bu? Un kā citādi lai uzsilda ūdeni 
trauku un veļas mazgāšanai, ja tas 
karsts netek no krāna?

Kā rādās, to vairs nevarēs tik 
viegli izdarīt, jo visā Latvijā sācies 
totāls uzbrukums beznoplūdes gā
zei, kas nu jau sasniedzis arī Sa
laspili.
Kopš jaunā gada Rīgas gāzes spe
ciālisti droši pārvietojas pa Salas
pils teritoriju, montējot tīri glītus 
(importa!), kaut arī nepielūdzami 
stingrus, agregātus. Gāzes skaitī
tājus.

Kas mainās?
Kā paskaidroja Rīgas gāzē, šis 

uzskaites process notiekot paralēli 
gāzes cenas samazināšanai. Pie
mēram, ja agrāk, neatkarīgi no pa
tērētās gāzes daudzuma, katru mē

n es i maksājām Ls 0,80 no galvi- 
ļncīs, tad tagad no katra iedzīvotāja 
iekasēšot Ls 0,39. Tiesa gan, šai 
summai klāt jāpieskaita Ls 1,12 
par transporta izdevumiem, deg
vielas uzglabāšanu, gāzes tīklu un 
maģistrāļu uzturēšanu. Tā, - uz
svēra gāzinieki,- esot abonēšanas 
maksa, neatkarīga no tā, ir vai nav 
abonenta mājās uzstādīts gāzes 
skaitītājs. Tā teikt, cenas kritušās, 
bet jāmaksā gan būs krietni vai
rāk...

Iespējams, ka izdevīgākā situā
cijā tomēr būs tie, kas uzstādījuši 
gāzes skaitītājus. Katra patērētā 
gāzes kubometra cena noteikta 
Ls 0.065 apmērā ( ieskaitot visus 
nodokļus). Tiesa, nu nāksies skai

t ī t ,  un nez vai vairs varēs atļauties 
Neierobežoti sildīt ūdeni vai tel
pas.

Grūti saprast, kas tieši nosaka 
jauno gāzes (vēl jo vairāk- abonē
šanas) cenas lielumu. Visdrīzāk 
jau, tas viss notiek uz. dullo, gluži 
kā elektrības, ūdens un transporta 
pakalpojumu cenu nemitīgā mai
nīšana.

Par gāzes cenām runājot, izde
vīgākā stāvoklī būs kuplas ģime
nes,-vientuļniekiem, vismaz sāku
mā, nāksies grūti. Kamēr pieradī
sim. Bet tas, kā zinām, notiek ātri. 
Iemācījāmies taču skaitīt elektro
enerģiju, kvadrātmetrus, drīz pra
tīsim novērtēt arī uguni kubo- 
metros. Un nav aiz kalniem arī 
krāna ūdens un siltuma aprēķinu 
laiks. Tā ka - sāksim tik skaitīt!

V. SIČENIKOVS

Informācijā pastāvīgajiem 
SALASPILS TV 

skatītājiem!
Ar 18. februāri Salaspils TV 

kabeļtelevīzijas tīklos būs 
skatāma 4. kanālā. 

Nešaubīgi atrast un atpazīt 
Salaspils TV jauno atrašanās 
vietu - 4. kanālu - Jūs varēsit 
otrdien, 18. februārī, jau no 
pīkst. 18.00, bet Salaspils 

TV raidījumus varēsit vērot 
kā ierasts otrdienās un 

ceturtdienās, 21.00.

VESELĪBAS APRŪPE

INVALĪDUS AICINA 
STRĀDĀT

Valsts politika pašlaik nevei
cina jaunu darba vietu veidošanos 
vispār un invalīdiem īpaši. Vēl 
vairāk - ja līdz šim 1. un 2. grupas 
invalīdiem darba samaksā bija at
vieglojumi divu neapliekamo iz
tikas minimumu apmērā, tad tagad 
invalīdi ienākuma nodokli maksā 
no pirmā santīma.

Par invalīdu darba problēmām 
liecina arī tas, ka no gandrīz 600 
Salaspilī dzīvojošajiem 1. un 2. 
grupas invalīdiem darbu ir spējuši 
atrast tikai 30.

Salaspils invalīdiem ir radusies

reāla iespēja pašu rokām palielināt 
savus ienākumus, tāpēc aicinu vi
sus, kuri prot darināt un grib pār
dot skaistus izstrādājumus - adīju
mus, tamborējumus, pinumus, ko
ka izstrādājumus, gleznas u.c. - 
pieteikties pa tālruni 40001, infor
mējot, kādus izstrādājumus var 
piedāvāt, un atstājot savu adresi un 
tālruņa numuru. □

Marija ŠENNE, 
Salaspils invalīdu b-bas 

priekšsēdētāja

POLIKLĪNIKĀ JAUNS 
ZOBĀRSTNIECĪBAS KABINETS

No 6. janvāra poliklīnikas 3. 
stāvā darbojas jaunais SIA  
Stomatologs zobārstniecības ka
binets. Tā vadītā ja Dace Utināne 
apgalvoja, ka pie viņas ir lētākie 
stomatologa pakalpo jumi - zobu 
raušana un plombēšana maksā 
apmēram trīs latus.

Jaunā kabineta izveidošana 
prasīja pusgadu, un pilsētas domes 
Sociālās aprūpes nodaļa šim no
lūkam ir piešķīrusi Ls 7.400 lielu 
finansējumu, kas izlietots 3 jaunu 
zobārstniecības mašīnu iegādei. 
Nauda jāatdod 3 gadu laikā. Daļu

no parāda dzēsis, kompensējot 
starpību bērnu ārstēšanas izmak
sās. Bērniemkatrs pakalpojums 
maksā tikai Ls 0.50.

SIA Stomatologs strādā 4 ārsti 
un 3 darbinieki. Kabinetā ir piee
jami visi zobārstniecības pakalpo
jumi.

Kabinets darba dienās strādā no 
8- 20, sestdienās līdz 12, taču 
vajadzības gadījumā arī ilgāk.

Savu vizīti var pieteikt pa 
tālruni 46628. □

Jānis VANAGS

KONKURSS NOSLĒDZIES
Pasākums, kurā dziesmas un 

dejas mijās ar konkursiem, pulcēja 
ļoti daudz skatītāju un dalībnieku. 
Tā sponsori iepriecināja bērnus ar 
Kellogs kukurūzas pārslām un 
Hubba-Bubba košļājamo gumiju. 
Pasākumu atbalstīja arī firma 
Fazer un bērnu tūrisma aģentūra 
BaltTur, kuras prezidente ir pasā
kuma vadītāja Olga Rajecka. Viņa 
stāsta, ka pati esot meklējusi spon
sorus, rūpēdamās, lai katram bēr
nam kaut kas tiktu - kāda košļā
jamā gumija, šokolāde vai grāmata 
no izdevniecības Egmont. Lielu at
balstu jau trešo gadu sniedzot Sa
laspils pilsētas dome.

Šo pasākuma mērķis nav iz
audzināt bērnus par dziedātājiem 
vai dejotājiem, bet, kā apgalvo 
Olga, lai mācītu viņiem uzstāties 
auditorijas priekšā un kustēties uz 
skatuves, jo dzīvē tas var noderēt.

Tā kā Olgas disenītē bija bērni 
no 5 gadu vecuma, trīs stundu ga
rais pasākums viņiem varēja lik
ties pārāk nogurdinošs, tāpēc 
Olga, tiklīdz pamanīja, ka bērni 
sāk zaudēt uzmanību un novēršas 
no tā, kas notiek uz skatuves, iz
mantoja kādu no iepriekš sagata
votajiem pārsteigumiem - košļā
jamo gumiju pūšanas konkursu, 
Kellogs ēšanu, vai vienkārši 
uzaicināja visus kopā padejot.

Kultūras nama direktora viet
niece Anda Vaivade secināja, ka

OLGAS DISENĪTE
9. janvarī kultūras nama “Rīgava”notika Olgas disenīte - dziedāšanas un dejošanas konkurss, kura 

piedalījās Salaspils bērni un jaunieši vecumā no 5-18 gadiem.

tikai pašus mazākos atved vecāki, 
bet vispār bērni kļūstot arvien 
patstāvīgāki un skaidri zinot, ko 
grib. Tā kā konkurss Salaspilī no
tiek jau trešo gadu, bērni zina, kas 
no viņiem tiks prasīts. Kā uzskata 
A.Vaivade, visvairāk šis pasākums

spēj dot bērniem vecumā no 8-13 
gadiem, jo mazākie bērni ātri no
gurst, bet lielākie labprātāk ap
meklē cita veida diskotēkas.

Kā jau visos konkursos, arī šajā 
ir uzvarētāji. Šoreiz gan viņu bija 
vairāk nekā parastos konkuros,

kad tiek dalītas tikai trīs pirmās 
vietas. Veiksmīgākie aprīlī pieda
līsies ceturtdaļfinālā, Rīgā. Novē
lam viņiem panākumus! □

Astra NAGLE

Olga apsveic Salaspils bērnus (no 5-12 q. vecuma grupā), 
kuriem pietika drosme un talants, lai uzstātos viņas rīkotajā 
pasākumā.

JAUNS KONKURSS
SALASPILS TV KONKURSS

SAKOT AR 18. FEBRUĀRI
■



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I ŅAS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

3.- 9. februāris
Poliklīnikas traum punktā 

sniegta palīdzība septiņos sadzīves 
un vienas darba traumas gadījumā. 
Ātrajai palīdzībai bija 10 izsauku
mi traumu gadījumos, no kuriem 
divos bija krimināla rakstura trau
mas.
5. februārī, 10.00

Autoavārijā uz Tallinas apved
ceļa gāja bojā automašīnas vadī
tājs un pasažiere.
8. februārī, 22.30

Kāda sieviete, kuru piekāva vi
ņas paziņa, ar smagu galvas trauT 
mu nogādāta Rīgas 7. slimnīcā.

8. februārī, 22.30
Par atteikšanos atstāt savu biju

šo dzīvesvietu un pretošanos paš
valdības policistiem, Enerģētiķu 
ielā 3 aizturēts Vladimirs Rudņevs 
(1953) no Maskavas ielas. Kad 
policisti mēģināja aizturēt Rud- 
ņevu, viņš ieslēdzās vienā no dzī
vokļa istabām un vēlāk policijas 
darbiniekam uzbruka ar dzelzs ga
balu.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

SPORTS
22. februārī, Salaspils sporta 

kompleksā, 11.00, notiks Rīgas 
rajona komandu un individuālais 
čempionāts svaru bumbu celša
nā . Aicinām piedalīties un atbalstīt 
mūsu sportistus!

6. februārī, sporta kompleksā, notika kārtējās Salaspils sacensības 
galda tenisā. Sacensību dalībnieki izcīnīja sekojošas vietas:

15. februārī, Rīgā, Raiņa bul
vārī 21, kafejnīcā Cita Opera , 
12.00, notiks reitinga sacensības 
šautriņu mešanā. Var piedalīties 
visi sportot gribētāji!

1. U.Plikgalvis
2. J. Ogle
3. E. Konstantinovičs
4. V.Līdaka
5. J. Ziediņš
6. J. Kravalis
7. A.Zaļeckis
8 .1. Doguzovs
9 .1. Poļakovs 

10. A. Lāns
11.1. Zinkovs

12. A. Korobovs
13. D. Paņkovs
14. A. Zabolotriijs
15. D. Zaļeckis
16. O. Panas
17. A. Rukuts
18. J. Rimša 
19 .1. Kovšars
20. V. Rieksts
21. E. Bīdermanis
22. D. Popovs
23. G. Lāns.

Gaidām
sacensībās

katru
ceturtdienu, 
no pl. 18!

Latvijas Tautas līgas sacensībās mūsu komanda - Juris Ogle, Raivis 
Konstantinovičs un Edgars Konstantinovičs - izcīnīja 6. vietu. Fināla 
sacensības notiks Rīgā, 8. februārī.

Latvijas Universitātes 
OPTOMETRUAS CENTRA

speciālisti š.g. 28. februārī Salaspils aptiekā piedāvās Jums 
iespēju pārbaudīt redzi pie kvalificēta ārsta - optometrista, kā arī 

iegādāties tieši Jums piemērotas dažādu sarežģītības pakāpju 
brilles ar 10 % atlaidi.

Iepriekšēja pierakstīšanās pie acu ārsta pa tālr. 42222.

ZEMNIEKIEM UN VISIEM, 
KAS  AUDZĒ DĀRZEŅUS!

Otrdien, 18.februārī, 10.30, 
domes zālē notiks lekcija 

par lauka dārzeņu audzēšanu
(kāposti, burkāni, gurķi).

Lektors - Andris TUKRIS 
(Bulduri).

Sestdien, 15. februārī, 
11.00

domes zālē notiks 
ZEMNIEKU 

SAVIENĪBAS
gadskārtējā kopsapulce. 

Valde.

S L U D I N Ā J U M I
PĀRDOD

B^vai MAINA pret 1-istabas dzī
vokli apbūves gabalu Doles salā, 
ceļa malā, 2500 m2. Zeme reģistrē
ta Zemesgrāmatā. Sākumcena 
Ls 1500. Interesēties domes arhi
tektūras dienestā pa tālr. 43154.
•^Steidzīgi! 3-istabu dzīvokli Sa
laspilī, Skolas ielā 17 (59,7 m2, 9. 
stāvs, telefons, lodžija, izolētas 
istabas). Tālr. 264309,40091. 
*^3-istabu dzīvokli ar visām ērtī
bām (kopējā platība 60,69 m2, 
2.stāvs 9-stāvu mājā, divas lodži- 
jas). Tālr. 40279.
«^Kiosku (ugunsdrošu, siltinātu, 
ar letēm un elektrību). Par mērenu
cenu. Tālr. 42519._____ _______
b̂  Saldētavu Minsk-117 (jaunu, ar 
5. sekcijām). Tālr. 42519. 
i^Dārzu Doles salā - 0,06 ha, 
mājiņa, viss nepieciešamais, lai 
audzētu dārzeņus, augļus, ogas un
atpūstos. Tālr. 45617._________
bs5 Veļas mašīnu (Baltkrievija), par 
pieņemamu cenu. Salaspilī, Dien
vidu 5/3 -56, Guļmira.________
b&Ford Sierra ( 1985. g., lūka, 
centrālā atslēga, 2,3 dīzelis) par 
USD 2200. Tālr. 47779, no 8-16. 
^ Ķ ieģ e ļu  garāžu Salaspilī, 
(bedre,elektrība).,
Tālr. Rīgā -393367.
bš’Garāžu ar pagrabu kooperatīvā
Atoms. Tālr. 45664.___________
b®5Pianīno Rīga 116/2A, labā stā
voklī, 1989.g. Cena pēc vienoša-
nās. Tālr. 41369._____________
^Kaukāzu aitu šķirnes kucēnus, 
l.mēn. vecus, bez ciltsrakstiem. 
Mīļi, pūkaini resnīši, no kuriem 
izaugs īsti mājas sargi - v is
niknākā, visspēcīgākā un visneuz
pērkamākā suga. Pret saimnie
kiem - mīļi.
Tālr. 754601 .vai 761969. 
B^Lētas, im porta m azlietotas 
bērnu drēbītes un apavus dažā
diem vecumiem.
Tālr. 45581

«^Melnbalto televizoru (51 cm) 
par Ls 15. Lietotu akumulatoru. 
Tālr. 49722.
^Guļamistabas mēbeļu komplek
tu (Igaunija), lietotu: 3-durvju ska
pi ar antresolu, divvietīgo gultu ar 
veļas kastēm, divus mazus skapī
šus - vienu ar spoguli, otru - 
piekaramu.
Atpūtas stūrīti Benita , lietotu: 
dīvānu, divus krēslus, žurnālu gal
diņu. Tālr. 40279.
B^Labu govi pēc izVēles un 1-10 
mēnešu vecas telītes (aiz Saulkal
nes karjera uz Ikšķiles pusi, 1. mā
ja pa kreisi pie vecās šosejas, Spri- 
čos. Tālr. 8-250-36111. Rakstīt: 
a/k 114, Ikšķile , Ogres raj., LV 
5052). A.Riņķe.

MAINA
Bsr 1 vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī 
pret 3-istabu dzīvokli. Vai PĒRK 
3-istabu dzīvokli. Tālr. 46139.
B2f 2-istabu dzīvokli (43 m2) Salas
pilī, Skolas ielā 8, pret 1-istabas 
dzīvokli. Jānomaksā parāds.
Tālr. 42023. __________
B®\3-istabu dzīvokli (3/9, 56 m2) 
Salaspilī pret 1 vai 1,5-istabu dzī
vokli Salaspilī (pirmo stāvu nepie
dāvāt). Tālr. 46773. _________
«^3-istabu dzīvokli pret 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī. Tālr. 42652.
IZ ĪRĒ

«^Izolētu, mebeletu istabu dzīvok
lī 1 vai 2 cilvēkiem. Tālr. 47572.

1 ~ 22. februāri, 10.00.
domes sēžu zālē 

4.Dziesmu Spiets Meteņdienā 
gaidīs Salaspils dziedošās 

ģimenes un visus 
klausītiesgribētājus. 

Maskās ģērbti, vadīsim prom 
ziemu un gaidīsim pavasari, 

dziedāsim un apdziedāsimies, 
iesim rotaļās un dejosim, 
vizināsimies kamanās! 

Uzziņas pa tālr. 43197.

SIA “SELTA” veikals 
Skolas ielā 10 (tirdzniecības centrā), 

piedāvā
visdažādāko krāsu un par zemākajām mazumtirdzniecības cenām:

✓  dziju (no Vācijas un Itālijas);
✓  dvieļus (dažādu izmēru, no 30x30 līdz 100x150);
✓  sieviešu veļu (Rosme);
✓  parfimēriju (Dzintars, rūpnīcas cenas);
✓  kancelejas piederumus.

Atnāciet un pārliecinieties paši!

MEKLĒ DARBU
«^Pārdevējs ar pieredzi darbā ar 
SAT un TV tehniku. Izskatīšu jeb
kuru piedāvājumu.
Tālr. 45966, Arnis.

PIEDĀVĀ DARBU
b®* Aicina sadarboties visas ieinte
resētās personas. Tālr. 47512.

DAŽĀDI
B^Lauku sētā 30 km no Rīgas, sa
tiksmes Rīga-Ogre tuvumā, va
jadzīgs vientuļš pensijas vecuma 
remontspējīgs namdaris. Apgā
dāju ar dzīvojamo platību. 
Rakstīt: Veronikai, a/k 150, Rīga, 
LV- 1010.
b̂  Aicinām visus, kuri vēlas uzla
bot fizisko formu, uz agrām rīta 
nodarbībām (2-3 reizes nedēļā) 
sporta kompleksā, Līvzemes ielā 
22. Programā sporta spēles, atlē- 
tika, skriešana, joga, pašaizsardzī-
bas pamati. Tālr. 49722. _____

Vajadzīgs Ls 100 kredīts uz 
3 mēnešiem.
Tālr. 46670, Ludmila.
«^Uzstādu TV antenas - LNT, 
VNA un TV Rīga uztveršanai. 
Veicu arī citus ar TV komunikā
cijām saistītus darbus.
Tālr. 45966, Arnis.
APSVEIKUMI

Ar vēja spārniem gadi steidzas 
Ik viens no viņiem tevī skan. 
Nekad vairs nebūsim mēs tādi,
Kā bijām vakar, aizvakar!

Sveicam savu mīļo skolotāju un 
audzinātāju Ingu VĪTUMU  
jubilejā!

8. b klase
Salaspils 1. vidusskola aicina
pieteikt sagatavošanas grupā 

bērnus, kuri mācības 1. klasē  
 sāks 1997. gada 

1. septembrī. Nodarbības | 
sāksies š.g. 1. martā, 

9.00.Tālruņi uzziņām:
 42178,47253.

izgriez un atsūti  bezmaksas privātsludinājums
P Ā R D O D  P Ē R K M A I N A ĪR Ē IZĪRē I M E K L Ē  D A R B U ļ P I E D Ā V Ā  D A R B U  | I E P A Z Ī Š A N Ā S  ļ| D A Ž Ā D l ļ  V A J A D Z ĪG O  P A S V ĪT R O T !

©  "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs - Dmitrijs Zagoruļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis - 43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcija - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.
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Remontē
ledusskapjus jūsu 

majas.
Lēti, ar garantiju.

Tālr. 277275, 
no 9-21,


